СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2019 г. № 147

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от 14.08.2018

года №115«О Порядке получения муниципальными

служащими органов местного самоуправления Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области разрешения на участие на

безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным,

жилищно-строительным, гаражным кооперативами,

садоводческим, огородническим, дачнымпотребительскими

кооперативами, товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного

органа или на вхождение в состав ихколлегиальных органов

управления»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным

законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных

депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 14.08.2018 года №115

«О Порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачнымпотребительскими

кооперативами, товариществом собственников недвижимости вкачестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав ихколлегиальных органов

управления» следующие изменения:

1.1. В наименованиирешения слова «(кроме политической партии)» исключить.

1.2. В пункте 1 решения слова «(кроме политической партии)» исключить.

1.3. В наименовании приложения к решению слова «(кроме политической партии)»

исключить.

1.4. Пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Порядок получения муниципальными служащими органов местного

самоуправления Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области разрешения на участие на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным

кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов

управления(далее - Порядок) разработан в целях реализации положений пункта 3части 1

статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации» и устанавливает процедуру получения муниципальными

служащими администрации Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области разрешения представителя нанимателя

(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том

числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной воргане

местногосамоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами,

товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческая организация) в

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их

коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе

интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими

порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя

организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями

(долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами.

Участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией

без разрешения представителя нанимателя (работодателя) не допускается, кроме

представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».

1.5. Приложение 1 к Порядку получения муниципальными служащими органов

местного самоуправления Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области разрешения на участие на безвозмездной

основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачнымпотребительскими

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав ихколлегиальных органов управления

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение 2 к Порядку получения муниципальными служащими органов

местного самоуправления Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области разрешения на участие на безвозмездной

основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачнымпотребительскими

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав ихколлегиальных органов управления

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Свободы, 68,  в здании

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.

Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на

официальном сайте администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет»

orlovosp.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области В.И. Пескова.

Глава Орловского

сельского поселения                                                     В.И. Песков

Приложение 1
к решениюот 16.05.2019 г. № 147

«Приложение 1
к Порядку получения муниципальными служащими

органов местного самоуправления Орловского
сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области разрешения на участие

на безвозмездной основе в управлении общественной
организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим,
огородническим, дачным потребительскими

кооперативами, товариществом собственников
недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав их
коллегиальных органов управления

______________________________________________________
_____________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество представителя
нанимателя (работодателя))

__________________________________________________
____________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество муниципального
служащего, подающего заявление)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне с _____________________
участвовать на

(указывается дата, с какой предполагается участие) на безвозмездной основе в управлении
___________________________________

(полное наименование некоммерческой организации, в управлении которой предполагается
участие муниципального служащего)в качестве

______________________________________________________
(указывается, каким образом муниципальный служащий будет участвовать в управлении

некоммерческой организацией - в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав
коллегиального органа управления)

 Юридический адрес некоммерческой организации________________
___________________________________________________________
ИНН некоммерческой организации____________________________________
При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 14
и 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации».

Приложение:
1. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
2. Копия _______________________________________________________.

(наименование учредительного документа)
«___» _____________ 20__ г. ________ __________________________

 (подпись)(фамилия, инициалы) ».

Приложение 2
к решениюот 16.05.2019 г. № 147

«Приложение 2
к Порядку получения муниципальными служащими

органов местного самоуправления Орловского
сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области разрешения на участие

на безвозмездной основе в управлении общественной
организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим,
огородническим, дачным потребительскими

кооперативами, товариществом собственников
недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав их
коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в
управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным,

гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими
кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного

исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов
управления

№
п/п

Дата
поступления
заявления

Фамилия, имя,
отчество

(последнее - при
наличии)

муниципального
служащего,
подавшего
заявление

Должность
муниципального

служащего,
подавшего
заявление

Краткое
содержание
заявления

Фамилия, имя,
отчество

(последнее - при
наличии),

должность,
подпись

муниципального
служащего,
принявшего
заявление

Информация
о принятом

решении

1 2 3 4 5 6 7

              ».